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Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1930 kl. 1 e. m.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande, nr 1, i an
ledning av väckt motion angående åtgärder till avlyftning 
eller minskning av i små och medelstora jordbruksfastig
heter intecknad skuld.

I en inom andra kammaren väckt och till dess fjärde tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 43, ha herr Herou m. fl. hemställt, att riksdagen måtte 
hos regeringen begära utredning angående de åtgärder, som kunna och böra 
vidtagas för att från de små och medelstora jordbruksfastigheterna avlyfta 
eller minska den intecknade skuldbördan, som trycker dessa fastigheter, samt 
snarast framlägga de förslag, som av denna- utredning föranledas.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Med utgångspunkt från det betryckta läge, vari jordbruksnäringen för 
närvarande befinner sig, framläggas i förevarande motion krav på en råd 
av åtgärder för avhjälpande av svårigheterna för de små och medelstora jord
bruken. Motionärerna ha emellertid i sin hemställan inskränkt sig till att 
påyika åtgärder endast i ett avseende, nämligen för att avlyfta eller minska 
i jordbruksfastigheterna intecknad gäld. Detta skulle enligt motionen kunna 
ske därigenom, att staten för jordbruksfastighet med högst 20 bär åkerjord 
och intill 30,000 kronor taxeringsvärde skulle erlägga hela eller viss del av 
fastigheten åvilande amortering oeh räntebetalning. Ny inteckning i dylik 
fastighet skulle förhindras genom särskilda bestämmelser.

Med hänsyn såväl till att frågan örn åtgärder för förbättrande av jord
brukets ekonomiska läge genom den pågående jordbruksutredningen är före
mål för en synnerligen omfattande och djupgående utredning som till att 
det i föreliggande motion framlagda förslaget, att staten skulle gå in för ett 
övertagande av enskilda personers skuldbörda, måste leda till oöverskådliga 
och enligt utskottets mening högst betänkliga konsekvenser, då andra person
grupper därefter med lika stort berättigande kunde framställa liknande krav, 
har utskottet funnit sig böra avstyrka motionen.
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Motionen.
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Utskottet får därför hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon andra kam
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 28 februari 1930.

På utskottets vägnar:

ELOF LINDBERG.
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Närvarande: herrar Lindberg, Sandberg och Nordkvist*, fru Nordgren* 
samt herrar Ahl*, Olsson i Österbo, Vougt, Ericsson i Sörsjön, Edberg* och 
Johansson i Fårekulla.

* Ej närvarande vid justeringen.

Stockholm, Tryckeriaktiebolaget Tiden 1930,


